
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 12056/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/3  

   

Vyřizuje Ing. Pavel Stejskal  

Telefon +420 972 224 810  

Mobil +420 601 367 927  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 30. března 2023    

    

    

Změna Zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce 

V souladu s §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s odvoláním na znění čl. 19.2 bodu 19.2.3 Zadávací dokumentace  
pod č. j. 6621/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 20. 02. 2023 a dodatečné informace č. 1 ze dne 
21. 03. 02023 tímto zveřejňujeme, změnu zadávací dokumentace č. 2 pro veřejnou zakázku: 

„Koncese pro provozování prostor severního křídla historické budovy Praha hl. n.“ 

 
Zadavatel tímto mění níže uvedené zadávací podmínky uveřejněné v Zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce na koncesi zadávanou v koncesním řízení dle §180  zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek následovně: 

Čl. 5 Předpokládaná hodnota, bod 5.2 

Původní znění:  
Předpokládaná minimální Výše nabídkové ceny (dále jen „poplatek/koncesní poplatek“) 

za celý předmět koncese za 1 měsíc stanovená zadavatelem činí 200 000 Kč bez DPH.  

 
Nové znění:  
Předpokládaná minimální Výše nabídkové ceny (dále jen „poplatek/koncesní poplatek“) 

za celý předmět koncese za 1 měsíc stanovená zadavatelem činí 150 000 Kč bez DPH. 

Čl. 12 Ekonomická kvalifikace dle §78 ZZVZ, bod 12.1.1 

Původní znění:  
Zadavatel požaduje, aby minimální obrat dodavatele dosahoval za každé ze 3 bezprostředně 
předcházejících účetních období minimální úrovně 40 000 000 Kč.  

 
Nové znění:  
Zadavatel požaduje, aby minimální obrat dodavatele dosahoval za každé ze 3 bezprostředně 
předcházejících účetních období minimální úrovně 20 000 000 Kč. 

Čl. 13 Technická kvalifikace dle §79 ZZVZ, bod 13.1.2 

Původní znění:  
a) 5 významných zakázek, jejichž předmětem byla kavárenská nebo restaurační činnost. 

Kavárenskou nebo restaurační činností se pro účely prokázání splnění tohoto kritéria 
rozumí činnost, při které dodavatel zajišťoval provozování kavárny či obdobného zařízení 
nebo restauračního zařízení určeného pro obsluhování veřejnosti.; 
 

 



  

 
 

2/3    
 

b) 20 významných zakázek, jejichž předmětem bylo zajištění poskytování cateringových 
služeb pro minimální počet 250 lidí v jednom čase a jednom místě. Cateringovými 
službami je se pro účely prokázání splnění tohoto kritéria rozumí poskytování 
komplexního servisu cateringu občerstvení food and beverage. Pro vyloučení všech 
pochybností Zadavatel uvádí, že k prokázání tohoto kritéria může být doložení 3 
základních variant Cateringu a to Koktejl, Raut nebo Banket. Dále zadavatel uvádí, že 

prokázání splnění tohoto kritéria může být i doložení jiných typů Cateringových služeb a 
to např. konference, školení, obchodní jednání, gala večery apod.  

  

Nové znění:  
a) 3 významné zakázky, jejichž předmětem byla kavárenská nebo restaurační činnost. 

Kavárenskou nebo restaurační činností se pro účely prokázání splnění tohoto kritéria 
rozumí činnost, při které dodavatel zajišťoval provozování kavárny či obdobného zařízení 
nebo restauračního zařízení určeného pro obsluhování veřejnosti.; 
 

b) 10 významných zakázek, jejichž předmětem bylo zajištění poskytování cateringových 
služeb pro minimální počet 200 lidí v jednom čase a jednom místě. Cateringovými 
službami je se pro účely prokázání splnění tohoto kritéria rozumí poskytování 
komplexního servisu cateringu občerstvení food and beverage. Pro vyloučení všech 
pochybností Zadavatel uvádí, že k prokázání tohoto kritéria může být doložení 3 
základních variant Cateringu a to Koktejl, Raut nebo Banket. Dále zadavatel uvádí, že 

prokázání splnění tohoto kritéria může být i doložení jiných typů Cateringových služeb a 
to např. konference, školení, obchodní jednání, gala večery apod.  

 

Čl. 24 Zadávací lhůta a jistota za nabídku, bod 24.2 

Původní znění:  
Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v koncesním řízení poskytli jistotu ve výši 2 500 000 Kč (slovy: dva 

miliony pět set tisíc korun českých).   
 
Nové znění: 
Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v koncesním řízení poskytli jistotu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden 

milion korun českých).   
 
 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 7.3 Lhůta pro podání předběžných nabídek/nabídek, bod 7.3.1: 
 
Původní znění:  
Předběžnou nabídku/nabídku nám doručte nejpozději dne 30. 03. 2023 do 08:00 hodin. Na 

pozdě podanou předběžnou nabídku/nabídku se hledí, jako by nebyla podána. 
  

Nové znění: 
Předběžnou nabídku/nabídku nám doručte nejpozději dne 02. 05. 2023 do 08:00 hodin. Na 

pozdě podanou předběžnou nabídku/nabídku se hledí, jako by nebyla podána. 
 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK níže uvedené dokumenty, 
které jsou přílohou této Změny Zadávací dokumentace č. 2. 
  



  

 
 

3/3    
 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změny.  
 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Pavel Stejskal 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

na základě pověření 
 

 

 

 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Příloha 9 ZD – Čestné prohlášení o ekonomické kvalifikaci 
Příloha č. 3 – Příloha 10 ZD – Čestné prohlášení o technické kvalifikaci 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3507064

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7786043d-1ffe-45e3-8acb-801022ff4726

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Pavel STEJSKAL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.03.2023 06:11:01


		2023-03-30T04:11:21+0000


		2023-03-30T06:12:06+0200
	Ing. Pavel Stejskal 61e7d7db25eebd477fbb6b1c8f9c974decdde376
	Podepsáno elektronicky




